
RUBRO DE INGRESOS ENE. FEB. MAR. ABR. MAY. JUN. JUL. AGO. SEP. OCT. NOV. DIC. TOTAL

1 IMPUESTOS 29,791,266.60        13,052,728.33      9,088,483.13        4,735,601.00      5,390,205.97       7,976,443.35        4,372,034.71        6,949,145.56        7,697,609.86      4,971,314.45      5,378,514.31        8,486,652.72        107,890,000.00        

11 Impuestos sobre los Ingresos 1,505.64 4,245.93 16,282.07 5,361.84 4,203.46 33,890.44 6,800.62 666.48 1,094.64 545.50 4,151.87 4,114.51 82,863.01                 

12 Impuestos sobre Patrimonio 22,733,200.33 8,088,399.01 3,626,911.21 1,416,918.69 1,310,344.98 1,383,754.01 1,204,007.14 1,380,564.65 974,688.57 846,194.43 818,717.89 2,758,953.79 46,542,654.69          

13
Impuestos sobre la Producción, el Consumo y las 
Transferencias

3,633,943.83 2,900,967.98 3,387,826.02 2,049,839.95 2,879,339.92 4,804,125.87 1,782,277.91 3,615,617.84 5,321,272.80 2,869,431.59 3,430,695.92 2,324,916.86 39,000,256.49          

17 Accesorios 651,068.80 351,286.45 432,984.97 232,427.31 275,522.00 201,048.63 121,149.78 271,616.92 357,621.20 299,970.38 229,402.05 376,158.14 3,800,256.62            

19
Impuestos no comprendidos en las fracciones de la Ley 
de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores 
pendientes de liquidación o pago

2,771,548.00 1,707,828.95 1,624,478.87 1,031,053.22 920,795.61 1,553,624.41 1,257,799.26 1,680,679.67 1,042,932.65 955,172.54 895,546.58 3,022,509.42 18,463,969.19          

4 DERECHOS 12,085,477.18        5,734,495.09        6,360,250.52        5,524,010.44      4,270,673.39       3,689,084.41        2,588,722.42        4,623,280.74        2,891,030.90      3,534,005.69      2,995,087.70        3,742,881.53        58,039,000.00          

41
Derechos por Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotación 
de Bienes de dominio público

639,236.86 610,933.67 631,051.67 471,837.57 630,700.69 395,461.70 275,927.14 414,676.55 387,115.52 462,811.68 437,928.46 344,942.88 5,702,624.38            

43 Derechos por Prestación de Servicios 10,930,241.84 4,950,224.78 5,567,472.79 4,749,364.49 3,204,377.46 2,754,098.55 1,985,051.43 3,984,003.08 2,276,674.53 2,712,224.50 2,348,712.57 3,241,543.56 48,703,989.60          

44 Otros Derechos 515,998.48 173,336.64 161,726.06 302,808.38 435,595.24 539,524.16 327,743.85 224,601.11 227,240.85 358,969.51 208,446.66 156,395.09 3,632,386.03            

5 PRODUCTOS 569,360.49 182,653.10 720,814.44 104,563.05 826,098.48 314,872.99 511,468.13 463,273.20 490,104.05 401,286.76 231,958.37 373,546.93 5,190,000.00            

51 Productos de Tipo Corriente 569,360.49 182,653.10 720,814.44 104,563.05 826,098.48 314,872.99 511,468.13 463,273.20 490,104.05 401,286.76 231,958.37 373,546.93 5,190,000.00            

6 APROVECHAMIENTOS 608,229.25 321,577.80 345,951.72 223,114.16 247,334.48 362,553.80 360,082.74 396,012.90 344,140.70 684,678.75 558,348.64 293,975.06 4,746,000.00            

61 Aprovechamiento de Tipo Corriente 608,229.25 321,577.80 345,951.72 223,114.16 247,334.48 362,553.80 360,082.74 396,012.90 344,140.70 684,678.75 558,348.64 293,975.06 4,746,000.00            

8 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 61,388,169.24        85,895,306.84      98,490,022.38      75,544,895.26    88,679,824.60     100,614,379.68    100,374,808.21    83,030,697.24      86,591,260.00    85,712,479.02    67,046,947.66      99,957,209.87      1,033,326,000.00     

81 Participaciones 29,739,270.70 51,525,670.84 66,826,666.27 43,881,283.54 57,016,774.16 68,911,891.10 68,690,569.49 50,204,921.22 54,966,468.52 53,406,384.55 40,886,913.72 67,882,185.89 653,939,000.00        

82 Aportaciones 31,415,547.23 31,415,547.23 31,415,547.23 31,415,547.23 31,415,547.23 31,415,547.23 31,415,547.23 31,415,547.23 31,415,547.23 31,415,545.34 24,571,767.14 24,571,762.41 363,299,000.00        

83 Convenios 233,351.30 2,954,088.76 247,808.87 248,064.49 247,503.21 286,941.35 268,691.49 1,410,228.78 209,244.24 890,549.13 1,588,266.79 7,503,261.58 16,088,000.00          

TOTAL       104,442,502.75     105,186,761.16     115,005,522.20     86,132,183.91      99,414,136.92     112,957,334.23     108,207,116.22       95,462,409.64     98,014,145.51     95,303,764.67       76,210,856.68     112,854,266.12      1,209,191,000.00 
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